
Zápis z 11. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 3.února 2015 

 v UK ZČU 

 
 
Přítomny: Faitová, Fotrová, Halířová, Hájková, Hendrychová, Kratochvílová,  

Nováková, Pfeiferová, Primusová, Sobotová, Solová 

 

Omluvena: Baráková, Kotroušová, Kyselá, Maixnerová, Petrovičová, Suchá 

Host: Polívková 
 

 

Hendrychová 

 hlavními body programu je příprava na jednání mimořádné valné hromady Plzeňského 

regionu a příprava Literární Šumavy 2015  

 Z jednání Předsednictva výkonného výboru SKIP vyplynula nutnost projednat a 

odsouhlasit členskou základnou novelizaci stanov SKIP. Stávající stanovy je potřeba 

uvést do souladu s NOZ a současně je potřeba zapracovat navrhované změny. 

 Změny se týkají několika oblastí:  

 určit statutárního zástupce SKIP  

 definovat nový oficiální název SKIP (výběr z variantních názvů  

– Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR, zapsaný spolek nebo Svaz 

knihovníků a  informačních pracovníků ČR, z. s.) 

 stanovit organizační jednotky – pobočné spolky – definovat subjektivitu 

regionálních orgánů 

 posoudit návrh na každoroční konání valné hromady v regionech, volební 

valné hromady 1x za 2 – 5 let 

 projednat návrh na zvýšení počtu hlasů u velkých kolektivních členů SKIP 

do 10 pracovníků  1 hlas 

od 11 do 20 pracovníků 2 hlasy 

od 21 do 50 pracovníků 3 hlasy 

od 51 do 100 pracovníků 4 hlasy 

nad 100 pracovníků  5 hlasů 

 definovat strukturu pravomocí předsedů RV 

Tato mimořádná valná hromada by v jednotlivých regionech měla proběhnout do 31. 

5. 2015. 

Termín mimořádné valné hromady plzeňského regionu je navržen na 24. 3. 2015. 

Konání valné hromady bude spojeno s odborným seminářem o problematice e-knih, e-

výpůjček, e-čteček, které bude přednášet Ing. Pavlík z UK Praha 

(http://www1.cuni.cz/~pavlik/CUNI/Cesky.html). Valná hromada se uskuteční 

v přednáškové místnosti SVK PK. Všichni členové Plzeňského regionu před konáním 

valné hromadou obdrží podklady, v nichž budou přehledně vysvětleny navrhované 

změny stanov 

http://www1.cuni.cz/~pavlik/CUNI/Cesky.html


 Informace z MK ČR (http://www.mkcr.cz/ ) – v letošním roce MK bude rozdělovat 

mnohem méně finančních prostředků určených pro již podané granty, lze 

předpokládat, že i dotace na námi podané projekty budou kráceny;  

 Připravuje se nový formulář členských přihlášek SKIP reagující na podněty k ochraně 

osobních údajů  

Halířová 

 Dotaz na to, zda se neuvažuje o obnovení přidělování členských průkazů – 

připomenutí pro každého člena datum přihlášení. Tento údaje je důležitý i pro 

institucionální členy – při některých akcích se dokládá, zda a od kdy je knihovna 

členem SKIP.  

 Pokud se jako region dohodneme, můžeme si zavést regionální členský průkaz – bude 

ještě projednáno 

Hendrychová 

 v souvislosti s ověřováním data přihlášení institucionálních členů SKIP je možné 

vytvořit databázi a vystavit na webu – připraví Nováková 

 Literární Šumava 2015: termín konání 28. 5. – 30. 5. 2015 – termín byl posunut oproti 

původně zamýšlenému (např. uvedenému v knihovnickém kalendáři) 

Ubytování je zajištěno v hotelu Na Pekárně (http://www.hotelpekarna.cz/cs ) pro 30 

účastníků. Městská knihovna (http://mksusice.kulturasusice.cz/ ) slovně přislíbila 

pomoc při zajišťování programové části. Je potřeba zajistit konkrétní dohody 

s předjednanými lektory a průvodci. Ředitelka Městské knihovny v Klatovech 

kolegyně Zdeňka Buršíková a kolegyně Marie Halířová nabídly svoji pomoc při 

organizaci LŠ. Bude ještě svolána přípravná schůzka RV nad kompletací programu. 

 Táta čtenář: Tátové čtou dětem. O tuto akci je v regionech minimální zájem. Krajské 

kolo se nebude vyhlašovat. Úvaha nad ukončením této kampaně. 

 Uvažuje se o zavedení nové ceny pro zasloužilého knihovníka v rámci plzeňského 

regionu. Tato cena by se mohla udělovat každoročně nebo i v delším časovém úseku a 

měla by být vyjádřením ocenění knihovníků za obětavou profesní práci, významný 

počin nebo aktivitu. RV SKIP by se stal vyhlašovatelem a garantem ocenění, návrhy 

by podávali jednotlivci a instituce. O podporu této ceny požádáme Plzeňský kraj 

(http://www.plzensky-kraj.cz/index.php), který je otevřený takovýmto iniciativám. 

Poprvé by tato cena mohla již být udělena na mimořádné valné hromadě SKIP. 

VÝZVA: pro všechny knihovníky a knihovny – nominujte člověka, o němž jste 

přesvědčeni, že by si tuto cenu zasloužil za svoji práci pro knihovnu a knihovnictví 

všeobecně. Své návrhy spolu se slovním hodnocením zasílejte do konce února 2015 

předsedkyni RV kolegyni Hendrychovou  hendrychova@svkpl.cz 

Nováková 

 K začátku roku o ukončení členství požádala kolegyně Daniela Podroužková. 

 O institucionální členství požádalo Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

(http://www.muzeum-blovice.cz/ ) 

 O individuální členství dále požádaly kolegyně Veronika Karlová z Městské knihovny 

v Rokycanech (http://www.rokycany.cz/knihovna.asp?p1=911 ) a kolegyně Martina 

Kožíšek - Ouřadová z Knihovny města Plzně (http://www.knihovna.plzen.eu/ ) 

 Všichni noví členové byli jednohlasně přijati. 

 OZNÁMENÍ – je již možné hradit členské příspěvky na rok 2015. 

http://www.mkcr.cz/
http://www.hotelpekarna.cz/cs
http://mksusice.kulturasusice.cz/
http://www.plzensky-kraj.cz/index.php
mailto:hendrychova@svkpl.cz
http://www.muzeum-blovice.cz/
http://www.rokycany.cz/knihovna.asp?p1=911
http://www.knihovna.plzen.eu/


 Faktury k zaplacení členských příspěvků institucionálních členů rozešle kolegyně. 

Hájková. 

Různé: 

Faitová 

 Termín druhé odborné exkurze do Univerzitní knihovny Západočeské univerzity bude 

18. února 2015 od 10 hodin – bude rozeslána pozvánka 

 

Příští jednání Regionálního výboru se uskuteční 3. března 2015 v 9,30 hod v KMP  

 

Zapsala Nováková Hana       Plzeň 5. 2. 2015 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


